
••••• 
CITTÀ DI CASTELVETRANO 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. h~~ DEL 2 1 OTT. 2015 

OGGETTO: Concessione patrocinio per la manifestazione FITSHOW2016 aD ' Associazione 
Sportiva Dilettantistica TRINACRIA, che si terrà a Marinella di Selinunte il 30 e 31 luglio 2016. 

L'anno du,mil ~ j .1tll ' (\ 1 g;omo{A ,tI L ~ d.l m". di afob'(;, in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 

il S' Avv. F"lice Junior ErrllnlePresiede l'adunanza Ig.____________________ nella sua qualità di 

__ ----"'SI=ND~~A-"'-""C...,O'_L_ ___ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
CHIOF ALO Vincenzo 
CALCARA Paolo 
SIGNORELLO Girolamo 
STOPPIA Salvatore 
RIZZO Giuseppe 
MA TTOZZI Matilde 

- Sindaco 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 
- Assessore 

preso asso 
x­
x: 
X­

X 

)( 

l-
X 

Con la partecipazione del Segretario Genemle dott. Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiam aperta la riunione e invita a deliberare  
sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto:  
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e  
alla correttezza dell'azione amministrativa;  
- il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria ;  
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91, modificata con L. R. n. 30/2000 hanno  
espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE  

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale promuove e sostiene la 
valorizzazione delle tradizioni culturali del nostro territorio, nonché attività del mondo dello 
sport e dello spettacolo atte a contribuire alla crescita sociale della collettività; 

VISTA l'istanza, registrata in data 23 .09.2015 al n. 35099 del protocollo generale dell'Ente, 
con cui la sig.ra BADALUCCO Caterina, nella qualità di Presidente dell'Associazione 
Sportiva Dilettantistica TRINACRIA, richiede il patrocinio ed un contributo per la 
realizzazione di una manifestazione, articolata nei gg. 30 e 31 luglio 2016, di cui alla 
succitata nota, che si allega alla presente per fame parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che l'evento di che trattasi arricchirà il calendario delle manifestazioni 
culturali e ricreative della civica amministrazione; 

RITENUTO di accogliere la superiore richiesta, atteso che questa iniziativa, aperta alla 
collettività, costituisce, altreSÌ, un'opportunità di promozione dello sport, della musica, dello 
spettacolo, dell' arte e della cultura in tutte le sue espressioni; 

VISTO l'art. 2 del vigente Regolamento comunale per la disciplina di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari ; 

VISTI i pareri resi, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000, cosÌ come 
modificato dall'art. 3, comma 2, lett."b", del D.L. del 10.1 0.2012, dal Dirigente del Settore 
"Affari Generali, Programmazione risorse umane, Servizi Culturali e Sportivi" e dal 
Dirigente del Settore "Programmazione Risorse Finanziarie "; 

A voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

CONCEDERE alla sig.ra BADALUCCO Caterina, nella qualità di Presidente 
dell ' Associazione Sportiva Dilettantistica TRINACRIA, il patrocinio gratuito di questa 
civica Amministrazione per la realizzazione di una manifestazione da tenersi in data 30 e 
31 luglio 2016, come indicato nella citata nota che si allega alla presente, per farne parte 
integrante e sostanziale. 

RISERVARSI di concedere un contributo alla suddetta Associazione per l'organizzazione 
della manifestazione programmata di cui in premessa, successivamente all'approvazione del 
Bilancio di previsione per l'anno corrente, compatibilmente con le risorse finanziarie 
assegnate. 

INCARICARE il dirigente competente a porre in essere tutti i provvedimenti gestionali 
derivanti dal presente atto. 

Dichiarara con separata votazione unanime la preserft9  
deliberazione I. E. ai s~nsi dell 'art . 1211

0 commadel- 

la L.  R.  n.  44/91.  



, 
AJ ~ . ~ 17 . ~ u '--1" - Ass ~\;vfRA ....­

TRINACRIA f'/;;.f\ ~I ' 

~ Jì~ 
LJ\

Associazione Sportiva Dilettantistica 

Via Celso, 26 - 91026 Mazara del Vallo  

E-mail: madefiteboxeshow@libero.it  

.. - - ---- - - -- - --~- ~ - - ._ -~ _ . _.  

COMU I\IE DR  
CASTELVETRA N O  

Al Sig. Sindaco del Comunerz-3-SETZ01Sl 
L ! di Castelvetrano 

prot ~ :: ···~5Q ..ft.J 
OGGETTO: Richiesta patrocinio e contributo per la manifestazione 

FITSHOW2016 

La sottoscritta Caterina Badalucco nella qualità di Presidente dell' Associazione Sportiva  

Dilettantistica TRINACRIA si pregia di illustrarLe il progetto finalizzato alla realizzazione della  

manifestazione di cui all'oggetto, da tenersi presso Marinella di Selinunte in data 30 e 31 Luglio  

2016.  

Le significo che tale manifestazione è giunta alla sua quarta edizione, di cui le prime tre sono state  

realizzate e che come di seguito SI articola In due momenti:  

CONVENTION  

Consiste in diverse lezioni di fitness tenute dai massimi rappresentati delle discipline presenti nel  

corso della giornata 30 Luglio presso lo Scalo di Bruca, Marinella di Selinunte Frazione di  

Castelvetrano.  

Le lezioni inizieranno al mattino e si alterneranno come da programma ancora da stabilire.  

Molti master trainers hanno confermato la loro presenza dagli anni precedenti, grandi nomi del  

mondo del Fitness, altri sono ancora da contattare.  



Tra questi: 

FUNCTIONAL TRAINING SCHOOL ( Guido Bruscia-Direttore tecnico della  

manifestazione),  

STEP DANCE ( Ivan Robustelli),  

SUPER JUMP (Jil Cooper),  

FIT&BOXE( Sabino Vanni),  

PILATES (Ester Albini),  

STRIKE ZONE ( Enrico Olivieri),  

BOKWA (Felipe Mjares),  

GRAND FOURCE METHOD (Adriano di Grazia e Fausto di Lorenzo),  

BAGUNCA (Edgard Serra - Fitness for Kids)  

Puntiamo sulla presenza della personal trainer Jill Cooper, che da novembre 2014 approda ad Agon 

Channel dove veste i panni di trainer coach del nuovo realy show My Bodiguard 

Presenza che è ancora in fase decisionale, sia per impegni della stessa sia per questioni di natura 

economica 

SHOW 

Lo spettacolo avrà luogo presso l'incantevole parco archeologico di Selinunte in data 31 Luglio 

Lo show inizierà alle ore 21 :00, presentato da Sara Ventura e Andrea De Sabato, conduttori di noti 

programmi radiofonici "Miseria e nobiltà" e "Nessun Dorma", su RTL. 

La loro presenza, già testata negli anni precedenti, ha portato rilevanza all'evento, più volte 

menzionato durante le loro trasmissioni. 

Durante il corso della serata si esibiranno dei ballerini di fama internazionale. L'anno scorso sono 

stati presenti i Kataklo', compagnia di ex olimpionici che si esibisce con successo in Italia e 

all'estero. Quest'anno cercheremo di contattare membri Momix o Virginia Tomarichio, dal noto 

talentshow Amici. 

Ad arricchire la serata, un big della canzone italiana per un'ospitata di quattro/cinque brani circa. 

Negli anni precedenti sono stati invitati Francesco Tricarico ed Alessandra Salerno, quest'anno 

stiamo cercando di pianificare Neffa o Dolce Nera 



Rilevante sarà la presenza di una sfilata di moda contestualizzata al fitness, con modelle curate 

nell'immagine dall'ex indossatrice Alice Pomilia. La ditta di moda in questione è ancora da stabilire 

ma saranno contattate le più grandi aziende italiane offrendo loro uno scenario meraviglioso, quale 

quello dei Templi di Selinunte. 

Le discipline svoltesi in giornata saranno ripresentate allo show brevemente sotto forma di 

spettacolo 

Importante è la presenza dell' Ail, Associazione Italiana contro le Leucemie, linfomi e mieloma, che 

ormai da anni collabora con noi e a cui sarà donato parte del ricavato. 

Per l'impegno e la fattiva realizzazione della manifestazione Le chiedo oltre al patrocinio della 

stessa ed al sostegno tecnico logistico, un contributo economico. 

Sicuri di un celere riscontro per l'approvazione dell'intero progetto e ringraziando per l'attenzione, 

porgo Distinti Saluti 

ASD Trinacria 

Il Presidente 

C \t ~B~ 


